РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 ( 131
х. Малотокмацкий

О внесении изменений в постановление Администрации                     Первомайского сельского поселения от 14.10.2013 г.

№ 87 «Об утверждении муниципальной  целевой                                       программы  Первомайского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Первомайского сельского поселения»

В  целях уточнения объемов финансирования бюджетных ассигнований Администрация Первомайского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Первомайского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Первомайского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Первомайского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

4881,1  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1046,2  тыс. рублей;

2015 год – 701,5  тыс. рублей;

2016 год – 802,8  тыс. рублей;

2017 год – 803,9  тыс. рублей;

2018 год  - 498,9  тыс. рублей;

2019 год – 513,9  тыс. рублей;

2020 год –  513,9  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год     0,0  тыс.рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Миллеровского района – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения – 4881,1  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  - 1046,2  тыс. рублей;

2015 год – 701,5  тыс. рублей;

2016 год – 802,8  тыс. рублей;

2017 год – 803,9  тыс. рублей;

2018 год –  498,9  тыс. рублей;

2019 год – 513,9  тыс. рублей;

2020 год –  513,9  тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

1.2. Раздел 7.1  «Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы Первомайского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

1386,9  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 580,6  тыс. рублей;

2015 год – 344,8  тыс. рублей;

2016 год – 461,5  тыс. рублей;

2017 год – 0,0   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0   тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета –
- 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год     0,0  тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Миллеровского района – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год     0,0  тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения – 1386,9  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  580,6 тыс. рублей;

2015 год – 344,8  тыс. рублей;

2016 год – 461,5  тыс. рублей;

2017 год – 0,0   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0   тыс. рублей;
средств внебюджетных источников - не предусмотрены;

1.3.  Приложение 8.1.  «Паспорт подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

2897,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 283,5 тыс. рублей;

2015 год – 319,7  тыс. рублей;

2016 год – 336,3  тыс. рублей;

2017 год – 583,9   тыс. рублей;

2018 год – 458,1   тыс. рублей;

2019 год – 458,1   тыс. рублей;

2020 год – 458,1   тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения – 2897,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  283,5 тыс. рублей;

2015 год –  319,7  тыс. рублей;

2016 год – 336,3  тыс. рублей;

2017 год – 583,9   тыс. рублей;

2018 год – 458,1   тыс. рублей;

2019 год – 458,1   тыс. рублей;

2020 год – 458,1   тыс. рублей;
средств внебюджетных источников - не предусмотрены

1.4.  Раздел 8.5. Информация  по ресурсному обеспечению подпрограммы «Благоустройство» изложить в следующей  редакции:
Раздел 8.5. Информация
 по ресурсному обеспечению подпрограммы «Благоустройство»
  Финансирование мероприятий подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения – 2897,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 283,5 тыс. рублей;

2015 год – 319,7  тыс. рублей;

2016 год – 336,3  тыс. рублей;

2017 год – 583,9   тыс. рублей;

2018 год – 458,1   тыс. рублей;

2019 год – 458,1   тыс. рублей;

2020 год – 458,1   тыс. рублей;
1.5. Раздел 9.1. Паспорт подпрограммы «Межевание земельных участков» муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей   редакции:
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  596,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 181,7 тыс. рублей;

2015 год – 37,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,0  тыс. рублей;

2017 год – 220,0 тыс. рублей;

2018 год – 40,8 тыс. рублей;

2019 год – 55,8 тыс. рублей;

2020 год – 55,8 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения – 596,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год – 181,7 тыс. рублей;

2015 год – 37,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,0  тыс. рублей;

2017 год – 220,0 тыс. рублей;

2018 год – 40,8 тыс. рублей;

2019 год – 55,8 тыс. рублей;

2020 год – 55,8 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

1.6. Раздел 9.5. изложить в следующей редакции:

Раздел 9.5. Информация
 по ресурсному обеспечению подпрограммы «Межевание земельных участков»
Финансирование мероприятий подпрограммы «Межевание земельных участков» муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения в сумме 596,5  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 182,1  тыс. рублей;

2015 год – 37,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,0  тыс. рублей;

2017 год – 220,0 тыс. рублей;

2018 год – 40,8 тыс. рублей;

2019 год – 55,8 тыс. рублей;

2020 год – 55,8 тыс. рублей;

1.7. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 5

к муниципальной программе

Расходы

на реализацию муниципальной программы Первомайского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Первомайского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Первомайского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	1046,2
	701,5
	802,8
	803,9
	498,9
	513,9
	513,9

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	1046,2
	701,5
	802,8
	803,9
	498,9
	513,9
	513,9

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951

	580,6
	344,8
	461,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	580,6
	344,8
	461,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	143,2
	75,0
	75,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	143,2
	75,0
	75,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	425,8
	269,8
	386,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	425,8
	269,8
	386,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3:

	бактериологическое исследование питьевой воды

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	11,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	11,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	283,5

	319,7
	336,3
	583,9
	458,1
	458,1
	458,1

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	283,5

	319,7
	336,3
	583,9
	458,1
	458,1
	458,1

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	248,7
	261,9
	260,1
	314,8
	314,8
	314,8
	314,8

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	248,7

	261,9
	260,1
	314,8
	314,8
	314,8
	314,8

	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	озеленение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.3:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	34,8
	52,8
	54,4
	65,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	34,8
	52,8
	54,4
	65,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Основное

мероприятие 2.4:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	21,8
	251,0
	127,1
	127,1
	127,1

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	21,8
	251,0
	127,1
	127,1
	127,1

	Основное

мероприятие 2.5:

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	182,1

	37,0
	5,0
	220,0
	40,8
	55,8
	55,8

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	182,1
	37,0
	5,0
	220,0
	40,8
	55,8
	55,8

	Основное

мероприятие 3.1
	Межевание земельных участков
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	182,1
	37,0
	5,0
	220,0
	40,8
	55,8
	55,8

	Администрация Первомайского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	182,1
	37,0
	5,0
	220,0
	40,8
	55,8
	55,8

1.7. Приложение 6 к муниципальной программе «Расходы областного бюджета,  бюджета Первомайского сельского поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 6

к муниципальной программе

Расходы

областного бюджета,  бюджета Первомайского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Первомайского сельского поселения»
	всего
	1046,2
	701,5
	802,8
	803,9
	498,9
	513,9
	513,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1046,2
	701,5
	802,8
	803,9
	498,9
	513,9
	513,9

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	580,6
	344,8
	461,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	580,6
	344,8
	461,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего
	283,5

	319,7
	336,3
	583,9
	458,1
	458,1
	458,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	283,5

	319,7
	336,3
	583,9
	458,1
	458,1
	458,1

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего
	182,1

	37,0
	5,0
	220,0
	40,8
	55,8
	55,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	182,1

	37,0
	5,0
	220,0
	40,8
	55,8
	55,8

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Первомайского

сельского поселения

                          М.Н. Левочкин
PAGE
5